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PROPRIETAIRE DEMANDEUR

Maitre VUILLEMIN Brigitte
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Document ne pouvant en aucun cas étre annexé a un acte authentique

INFORMATIONS GENERALES

Type de bien : Maison individuelle Réf. Cadastrale : ZM - 120 122 124

Adresse : Albret )
17270 CLERAC Bati : Oui

Propriétaire :

VasisBB BB BREBNE EBEREEIEALE

Rémi et Noura

ATTESTATION SUR L’HONNEUR

Je, soussigné Andry Forgerit, gérant de la Société Charente Expertises, atteste sur 'honneur étre en situation
réguliéere au regard de l'article L 271-6 du Code de la Construction et de I'Habitation. J'atteste également disposer
des moyens en matériel et en personnel nécessaires a I'établissement des constats et diagnostics composant le
Dossier de Diagnostic Technique (DDT).
Conformément a I'exigence de l'article R 271-3 du méme code, jatteste n’avoir aucun lien de nature a porter
atteinte a mon impartialité et a mon indépendance, ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a moi, ni
avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels |l
m’est demandé d’établir I'un des constats et/ou diagnostics du Dossier de Diagnostic Technique .

Andry Forgerit

"I?M\\‘/

Le présent examen fait état d'absence de Termite le jour de la visite, sous
réserve des parties d'immeubles (E), parties d'ouvrages et éléments (F)
qui n'ont pas pu étre examinés.
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ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

Arrété du 7 décembre 2011, Arrété du 14 décembre 2009, Arrété du 29 mars 2007, Article L 133-6 du code de la construction et
de I'habitation. Norme NF P 03-201 de mars 2012.

nl DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

o Localisation du ou des batiments

Désignation du lot : Maison individuelle Descriptif du bien : Immeuble a usage d'habitation, sur
trois niveaux avec garage attenant et

Adresse - Albret terrain autour du bati.
17270 CLERAC
Encombrement constaté : Le logement était meublé et

L, occupé le jour de la visite.
Référence Cadastrale : ZM - 120 122 124

Le site se situe dans une zone délimitée par arrété préfectoral Mitoyenneté : NON Bati - oul

comme étant infestée par les termites ou susceptible de I'étre a court ’ ’

terme.
Document(s) joint(s) : Constat antérieur réalisé par e-
maidiag le 14 Mars 2022

Bl DESIGNATION DU CLIENT

e  Désignation du client
Nom / Prénom : NBBHBBE RRRBE BEBEREH RN
Qualité : Propriétaires
Adresse : Albret
17270 CLERAC

e Sile client n’est pas le donneur d’ordre :
Nom / Prénom : Maitre VUILLEMIN Brigitte

Qualité : Commissaire de Justice
Adresse : 5 Rue des Guits
17500 JONZAC

Nom et qualité de la (des) personne(s) présentes sur le site lors de la visite : Les propriétaires

DESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

o |dentité de I'opérateur de diagnostic
Nom / Prénom : FORGERIT Andry Organisme d’assurance
Raison sociale et nom de I'entreprise : professionnelle :
SARL CHARENTE EXPERTISES
Adresse : 9 Rue du Minage 16300 BARBEZIEUX-SAINT-

HILAIRE
N° siret : 48365749000049 N° de contrat d’'assurance : 10122042404
N° certificat de qualification : 14415396
Date d’obtention : 11/07/2022
Le présent rapport est établi par une personne dont les
compétences sont certifiées par: BUREAU VERITAS o
CERTIFICATION Date de validité du contrat 31/12/2024

1 Place Zaha Hadid d’assurance :
92400 COURBEVOIE

AXA FRANCE IARD
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IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS

INFESTES OU AYANT ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS :

Batiments et
parties de
batiments
visités (1)

Arriére cuisine

Ouvrages, Parties d’Ouvrages et éléments examinés (2)

Mur - Platre Peinture

Résultats du Diagnostic d’Infestation (3) *

Absence d'indice.

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture

Absence d'indice.

Séjour/Cuisine

Mur - Platre

Absence d'indice.

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

Plafond - Platre

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture

Absence d'indice.

Chambre n°1

Mur - Platre

Absence d'indice.

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

Plafond - Platre

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture

Absence d'indice.

Mur - Platre Faience / Peinture

Absence d'indice.

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

d'eatslle\lll\;g n°1 Plafond - Platre Peinture Absence d'indice.
Plancher - Béton Carrelage Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture Absence d'indice.

Mur - Platre Absence d'indice.

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium Absence d'indice.

wcC Plafond - Platre Absence d'indice.
Plancher - Béton Carrelage Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture Absence d'indice.

Mur - Platre Absence d'indice.

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium Absence d'indice.

Piece Plafond - Platre Absence d'indice.
Plancher - Béton Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture Absence d'indice.

Mur - Platre Absence d'indice.

Dégagement Plafond - Platre Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.
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Batiments et

Palier

arties de
Eétiments Ouvrages, Parties d’Ouvrages et éléments examinés (2) Résultats du Diagnostic d’Infestation (3) *
visités (1)
Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture Absence d'indice.
Murs - Parpaing brut Absence d'indice.
structure charpente toiture - Bois brut Absence d'indice.
Garage

sol - Béton brut

Absence d'indice.

Porte - Bois

Mur - Platre Peinture

Absence d'indice.

Absence d'indice.

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice.

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture

Absence d'indice.

Chambre n°2

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

Mur - Platre Peinture

Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture

Absence d'indice.

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice.

Salle d'eau

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

Mur - Platre Peinture

Absence d'indice.

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice.

Chambre n°3

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

Mur - Platre Peinture

Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture

Absence d'indice.

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice.

Chambre n°4

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

Mur - Platre Peinture

Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture

Absence d'indice.

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice.
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Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium Absence d'indice.
Mur - Platre Peinture Absence d'indice.
Salle

d'eau/WC n°2

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice.

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

Mur - Platre Peinture

Absence d'indice.

Porte Dormant et ouvrant intérieurs - Bois Peinture

Absence d'indice.

Chambre n°5

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Plinthes - Carrelage

Absence d'indice.

Fenétre Dormant et ouvrant - aluminium

Absence d'indice.

Mur - Platre Peinture

Absence d'indice.

Salle
d'eau/WC n°3

Plafond - Platre Peinture

Absence d'indice.

Plancher - Béton Carrelage

Absence d'indice.

Combles non
aménagés

Plinthes - Carrelage

Structure Charpente toiture - Bois

Absence d'indice.

Absence d'indice.

LEGENDE

(1)

Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.

(2)

Identifier notamment : Ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes, ...

Mentionner les indices ou I'absence d'indices d’infestation de termites et en préciser la nature

(3)

Absence d’indice = absence d'indice d'infestation de termites.

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DU BATIMENTS (PIECES ET VOLUMES)

N’AYANT PU ETRE VISITES ET JUSTIFICATION

Néant

9 Rue du Minage - 16300 - BARBEZIEUX-SAINT-HILAIRE — Tél: 0545 78 56 32 - Port : 06 63 82 23 16 - E-Mail : charente.expertises@wanadoo.fr
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IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’OUVRAGES ET ELEMENTS QUI N'ONT PAS
ETE EXAMINES ET JUSTIFICATION

Les éventuels bois de structure cachés par des enduits n'ont pas été contrélés car inaccessibles ou invisibles,
La structure charpente toiture en partie basse n'a pas été contrélée car recouverte d'un doublage plafond,

Les murs derriéres les doublages (plaque de platre) n'ont pas été contr6lés car inaccessibles sans dépose des
panneaux,

Les sols et pans de murs inaccessibles du fait de la présence de meubles, n' ont pas été controlés,
La face du solivage caché par l'isolant dans les combles n'a pas été contrdlée car inaccessible sans dégradations,
Les faces des planchers cachées par un revétement n'ont pas été contrblées car inaccessibles sans dégradations,

La sous face des plinthes, bati de porte et fenétre.. n'a pas été contrblée car inaccessible sans démontage ou
dégradations,

Seuls des sondages destructifs (interdits dans le cadre de la présente mission) seraient de nature a révéler la
situation réelle de I'immeuble,

B MOYENS D’INVESTIGATION UTILISES

1. examen visuel des parties visibles et accessibles :

Recherche visuelle d’indices d’infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégats,
etc.) sur les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois.

Examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.),
posés a méme le sol et recherche visuelle de présence ou d’indices de présence (dégats sur éléments de bois,
détérioration de livres, cartons, etc.) ;

Examen des matériaux non cellulosiques rattachés au bati et pouvant étre altérés par les termites (matériaux
d’isolation, gaines électriques, revétement de sol ou muraux, etc.) ;

Recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides
sanitaires, réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, céblages, ventilation, joints de dilatation,
espaces créés par le retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

2. sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

Sondage non destructif de I'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages sont
approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les magonneries doivent faire I'objet
de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que celles
résultant de I'utilisation de poingons, de lames, etc.

L’examen des meubles est aussi un moyen utile d’investigation.
3. Matériel utilisé : poingon, échelle, lampe torche...

m CONSTATATIONS DIVERSES

| néant |
NOTE Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniere générale pour information du
donneur d’ordre, il n’est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature, le nombre et la localisation précises. Sile donneur d’ordre le souhaite il fait
réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200.

RESULTATS

Le présent examen fait état d'absence de Termite le jour de la visite, sous réserve des parties
d'immeubles (E), parties d'ouvrages et éléments (F) qui n'ont pas pu étre examinés.
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Conformément a l'article L 133-6 du Livre ler, Titre lll, Chapitre 1l du code de la construction et de I'habitation, cet
état du batiment relatif a la présence de termites est utilisable jusqu'au 11/08/2024.

Le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif a la présence
de termites dans le batiment objet de la mission.

L’intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.

En cas de doute, il est conseillé a I'éventuel acquéreur de faire appel a un homme de I'art.

CACHET DE L’ENTREPRISE

Signature de I'opérateur Référence : FLORENCEAU 20320 07.02.24 T
Faita : BARBEZIEUX-SAINT-HILAIRE e : 12/02/2024
Visite effectuée le : 07/02/2024
Durée de la visite : 1h
= Nom du responsable : FORGERIT Andry
SARL CHARENT] s > Opérateur : Nom : FORGERIT
: ' Prénom : Andry

Tél.: 0545785 i
Biret : 483 667 490-00051 - TVA FR19 483 657 490

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec I’accord écrit de son signataire.

Nota 1: Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de I'infestation prévue aux articles L. 133-4 et R. 133-3 du code
de la construction et de I'habitation.
Nota 2: Conformément a I'article L 271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages
pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.
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CERTIFICAT DE QUALIFICATION

BUREAU VERITAS

Certification

Certificat
Attribué d
Andry FORGERIT
Bureau Veritas Certification certifie que les compétences de 1 personne ionnée ci-d é Bux exig des arrbtés
reiatifs aux critéres de certification de compétences ci-dessous pris en application des amcles 12716 et R 271.1 du Code la
Construction et de 'Habitation et relatifs aux critéres de compétence des personnes physiques réalisant des dossiers de diagnostics
techniques tels que définis 3 I'article £271-4 du code précité

DOMAINES TECHNIQUES

Date de
Référence des arrétés certification
originale

Validité du
certificat *

Arrété du 24 Décembre 2021 définissant les critéres
Plomb sans mention | de certification des opérateurs de diagnostic

(CREP) technique et des organismes de formation et
d'accréditation des organismes de certification

Arrété du 24 Décembre 2021 définissant les critéres
de certification des opérateurs de diagnostic
technique et des organismes de formation et
d‘accréditation des organi de certification

Arrété du 24 Décembre 2021 définissant les critdres
de certification des opérateurs de diagnostic
technique et des organismes de formation et
d'accréditation des organismes de certification

Asrété du 24 Décembre 2021 définissant les critéres
de certification des opérateurs de diagnostic
technique et des organismes de formation et
d'accréditation des organismes de certification

Arrété du 24 Décembre 2021 définissant les critéres
de certification des opérateurs de diagnostic
technique et des organismes de formation et

d'accré des org. de certification

Arcété du 24 Décembre 2021 définissant les critéres
de certification des opérateurs de diagnostic
technique et des organismes de formation et
d'accréditation des organismes de certification

Arrété du 24 Décembre 2021 définissant les critéres
Amiante sans de certification des opérateurs de diagnostic
mention technique et des organismes de formation et
d'accrédi des org: de certification
Arrété du 24 Décembre 2021 définissant les critéres
Amiante avec de certification des opérateurs de diagnostic
mention lechnlque et des organismes de formation et

d'acc des org. de certification

06/03/2023 05/03/2030

Termites metropole 11/07/2022 10/07/2029

DPE sans mention 06/03/2023 05/03/2030

DPE avec mention 06/03/2023 0570372030

11/07/2022 10/07/2029

Electricité 28/11/2023 271112030

30/06/2022 29/06/2029

30/06/2022 29/06/2029

Date : 26/10/2023
Numéro du certificat : 14415396

cofrac

s DUPRIEU - Présid:

* Sous réserve et des rbsdtaty positife des survoltances réalutes. o conidcat ost
varatie jusau e | volr Chdeis.
Des

le périmbtre de ce cenificat als! due Fappicablie des axigences Ou réfeccatiel Loste gy A0 &%
peuvert étre obtemues en consuitant For: porvbos
mmmuvuduéaunﬂkumnpwmu&vwm«»-n 24 o
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Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols
! Attention ... s’ils n’impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d’information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.
Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° | 11-946 | du 13/04/2011 mis & jour le
Parcelle : ZM - 120 122 124
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
Albret 17270 CLERAC

Situation de I'immeuble au regard d’'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> L’immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N 1 oui non |:|

prescrit @ anticipé |:| approuvé |:| date | 23/03/2018 |
1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondation |:| crue torrentielle |:| remontée de nappe I:l avalanche |:|
cyclone |:| mouvement de terrain |:| sécheresse géotechnique I:l feux de forét

seisme |:| volcan I:I autres | Néant |
Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

Néant
> | L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN 2 oui u non kL
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|
> L’immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR M 3 oui |:| non

prescrit D anticipé |:| approuvé |:| date | |
3 Si oui, les risques miniers pris en considération sont liés a :

mouvement de terrain |:| autres Néant |
Extraits des documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

| Néant |
> L’'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4 oui |:| non
4 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui |:| non |:|

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention de risques technologiques

> Limmeuble est situé dans le périmetre d'étude d'un PPR T prescrit et non encore approuvé 5 oui |:| non
5 Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :
effet toxique |:| effet thermique I:I effet de surpression |:|

> L’immeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui I:\ non
Extraits des documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte :

Néant

L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non | X
L’immeuble est situé en zone de prescription 6 oui non | X
¢ Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

¢ Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels oui non

I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique rég
> L’'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zone 1 I:‘ zone 2 zone 3 I:' zone 4 I:l zone 5 I:'
trés faible faible modérée moyenne forte
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon :

en application des articles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018 L'immeuble se situe dans une Zone &
Potentiel Radon

Significatif - Zone 3 |:| Faible avec facteur de transfert - Zone 2 I:l Faible - Zone 1

Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) NC * oui |:| non |:|

* Pas d'arrété prefectoral disponible a ce jour

Information relative a I'exposition de la zone au recul du trait de céte
> La zone est exposée au recul du trait de cote A un horizon: De 30 ans - Compris entre 30 et 100 ans Non| X NC*
* Pas de carte locale d’exposition au recul du trait de céte disponible a ce jour

> L'information est mentionnée dans I'acte de vente oui non
Vendeur / Bailleur | FLORENCEAU |
Acquéreur / Locataire | |
Date / Lieu a | BARBEZIEUX-SAINT-HILAIRE | le [ 13/02/2024

Modéle Etat des Risques et Pollutions en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement



Qui, guand et comment remplir |'état des risques et pollutions ?
Quelles sont les personnes concernées ?

» Au terme des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 et R.125-23 a 27 du Code de I'environnement, les acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de
toute nature, doivent étre informés par le vendeur ou le bailleur, qu’il s’agisse ou non d’un professionnel de 'immobilier, des risques et des pollutions
auxquels ce bien est exposé.

Un état des risques et pollutions, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département, doit étre en annexe de tout type de contrat de
location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente de
ce bien immobilier qu'il soit bati ou non bati.

Quand faut-il établir un état des risques et pollutions ?
« L’état des risques et pollutions est obligatoire lors de toute transaction immobiliere en annexe de tout type de contrat de location écrit, de réservation
d’un bien en I'état futur d’'achevement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente.

Quel est le champ d’application de cette obligation ?

» Cette obligation d'information s’applique dans chacune des communes dont la liste est arrétée par le Préfet du département, pour les biens
immobiliers batis ou non batis situés :

1. dans le périmétre d’exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant fait I'objet d’'une approbation par le
Préfet ;

2. dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou des risques miniers résiduels approuvé
par le Préfet ou dont certaines dispositions ont été rendues immeédiatement opposables en application de larticle L. 562-2 du Code de
I'environnement ;

3. dans le périmetre mis a I'étude dans le cadre de I'élaboration d’'un plan de prévention des risques technologiques, d’un plan de prévention des
risques naturels prévisibles ou de risques miniers résiduels prescrit par le Préfet ;

4. dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de
I'environnement ;

5. dans un secteur d'information sur les sols ;

6. dans une commune a potentiel radon de niveau 3.

NB : Le terme bien immobilier s’applique a toute construction individuelle ou collective, a tout terrain, parcelle ou
ensemble des parcelles contigués appartenant a un méme propriétaire ou a une méme indivision.

Quels sont les documents de référence ?
» Pour chague commune concernée, le préfet du département arréte :
- la liste des terrains présentant une pollution ;
- la liste des risques a prendre en compte ;
- la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.
« L’arrété préfectoral comporte en annexe, pour chague commune concernée :

1. la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de prévention des risques
technologiques ;

2. un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les sols, les zones exposées aux risques
pris en compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible,

leur intensité dans chacune des zones ou périmetres délimités ;

3. le réglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;
4. le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret ;

5. le zonage réglementaire a potentiel radon défini par décret.

Ou consulter ces documents ?
« Le préfet adresse copie de I'arrété au maire de chaque commune intéressée et a la chambre départementale des notaires.
« L'arrété est affiché reglementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.
» Un avis de publication de I'arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.
* Les arrétés sont mis a jour :

- lors de la prescription d’'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques, de modifications relatives a la sismicité ou
au potentiel radon et lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols ;

- lors de I'entrée en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions d’'un plan de prévention des risques
naturels prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou approuvant la révision d’'un de ces plans ;

- lorsque des informations nouvelles portées a la connaissance du préfet permettent de modifier I'appréciation de la sismicité locale, du potentiel
radon, des secteurs d'information sur les sols, de la nature ou de l'intensité des risques auxquels se trouve exposée tout ou partie d’'une commune.

* Les documents mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes concernées ainsi qu'a la préfecture et dans les sous-
préfectures du département ou est situé le bien mis en vente ou en location. Ils sont directement consultables sur Internet a partir du site de la
préfecture de département.

Qui établit I’état des risques et pollutions ?

« L’état des risques et pollutions est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec I'aide d’'un professionnel qui intervient dans la
vente ou la location du bien.

« |l doit étre établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état
futur d’achevement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier auquel il est annexé.

« |l est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est fourni a chaque signataire lors de
sa premiére entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d’'une entrée différée d’'un des co-locataires .
Quelles informations doivent figurer ?

» L’état des risques et pollutions mentionne la sismicité, le potentiel radon, l'inscription dans un secteur d'information sur les sols et les risques
naturels, miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par anticipation ou approuvés.

« Il mentionne si l'information relative a I'indemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des logements, est mentionnée
dans le contrat de vente ou de location.

« [ mentionne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis-a-vis de 'immeuble par le réglement du plan de prévention des risques approuvé.

« Il est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs d'information des sols
et des zonages reglementaires vis-a-vis des risques.

» Pour les biens autres que les logements concernés par un plan de prévention des risques technologiques, il est accompagné, en application de
I'article R.125-26 et lorsque celle-ci a été regue par le vendeur ou le bailleur, de l'information sur le type de risques auxquels le bien est soumis, ainsi
que la gravité, la probabilité et la cinétique de ces risques.

Comment remplir I’état des risques et pollutions ?

« |l faut d’'une part reporter au bien, les informations contenues dans l'arrété préfectoral et dans les documents de référence et d’autre part, le
compléter des cartographies et des informations propres a I'immeuble : sinistres indemnisés, prescription et réalisation de travaux.

Faut-il conserver une copie de I'état des risques et pollutions ?

» Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'état des risques et pollutions, daté et visé par 'acquéreur ou le locataire, pour étre en mesure
de prouver qu’il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

information sur les sols et les risques naturels, miniers ou technologiques pour en savoir plus,
consultez le site Internet : www.georisques.gouv.fr
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REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DE LA CHARENTE-MARITIME
Direction départementale
de la protection des populations

Service de prévention et
d'éducation aux nsques

ARRETE N° 11-946

Relatif a ’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs pour la commune de

Clérac

Le préfet du département de la Charente-Maritime
Chevalier de la légion d’Honneur
Officier de I’ordre national du Mérite

Vu le Code général des collectivités territoriales ;

Vu le Code de I'environnement et notamment les articles L.125-5 et R.125-23 3
R.125-27 ;

Vu les décrets n® 2010-1254 relatif 4 la prévention du risque sismique et n° 2010-
1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais:

Vu l'amrété préfectoral n® 06-511 du 13 février 2006 modifié listant les communes
du département de la Charente-Maritime ou s’applique I’obligation d’information
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs:

Vu l'arrété préfectoral n® 11-854 du 8 avril 2011 portant mise a jour de la liste des
communes ou s'applique 1'obligation d’information des acquéreurs et des locataires
de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le
département de la Charente-Maritime;

Sur proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Charente-Maritime,

38, rue Réaumur 17017 La Rochelle cedex 01 — Téléphone : 05 46 27 43 00 —Fax : 05 46 41 10 30
www.charente-maritime pref.gouv fr




ARRETE

Article 1 : le dossier d’information concernant la commune de Clérac est créé.

Article 2 : Pobligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers situés sur la commune de Clérac . prévue aux paragraphes I et II de
I"article L.125-5 du Code de I’environnement. porte sur les risques de sismicité.

Article 3: les éléments nécessaires a cette information sont consignés dans le
dossier d’information annexé au présent arrété qui comprend :

- une fiche synthétique listant les risques auxquels la commune est exposée,

Ce dossier communal d’information est librement consultable en préfecture et en
mairie de Clérac et est accessible sur internet a partir des sites :

- http/www.charente-maritime pref.gouv fr,

- http://www.charente-maritime.developpement-durable.gouv. fr,

Article 4 : ces informations sont mises a jour a chaque arrété modifiant la situation
de la commune de Clérac au regard des conditions entrainant 1’obligation d’annexer
un état des risques naturels et technologiques en application du Code de
I’environnement.

Article 5: homis les risques cités a l’article 1 et dans la fiche synthétique
mentionnée a l'article 2 et annexée au présent arrété, tout autre type de risques est
exclu du champ de I'obligation d’information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs.

Article 6 : le présent arrété sera :

- notifié au maire de la commune de Clérac qui assurera son affichage en mairie,

- adressé a la chambre départementale des notaires,

- publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Charente-
Maritime.

Il fera I’objet d’une mention en caractéres apparents dans le journal Sud-Ouest.

Il sera accessible sur internet & partir des sites :

- http://www.charente-maritime.pref. gouv.fr,

- http:/www_charente-maritime.developpement-durable.gouv fr,

- http://www prim net.

Article 7 : le présent arrété s’ applique a compter du ler mai 2011.

Article 8 :

le secrétaire général de la préfecture,

- le sous-préfet de 1" arrondissement de Jonzac ,

- le maire de la commune de Clérac ,

- le directeur départemental de la protection des populations,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 1’exécution du présent arrété.

La Rochelle. le 13 avril 2011

Pour le Préfet,
Le Secrétaire Général
Julien CHARLES

38, rue Réaumur 17017 La Rochelle cedex 01 — Téléphone : 05 46 27 43 00 — Fax : 05 46 41 10 30
www.charente-maritime pref.gouv fr
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ETAT DES RISQUES POUR

Etabli le 13 février 2024

L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

PARCELLE(S)

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le propniétaire
d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer 'acquéreur ou le locataire du bien sur certains nsques
majeurs auquel ce bien est expose, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles

L'état des risques est obligatoire a la premiére visite
Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.
Ce document est un état des risques pré-rempli mis a disposition par I'Etat depuis www georisques. gouv.fr. ||

répond au modele arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'articie R. 125-26 du code
de l'environnement

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier 'exactitude de ces informations autant gue de besoin et, ie cas
échéant, de les compléter a partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils
disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.

En compliément, il aborde en annexe d'autres nisques référencés auxquels la parcelle est exposée

Cet état des risques réglementés pour l'information des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

Albg

17270 CLERAC

Code parcelle :
000-ZM-124, 000-ZM-120, 000-ZM-122

LEJRRAT P

Parcelle(s) - 000-ZM-124, 000-ZM-120, 000-ZM-122, 17270 CLERAC
118 pages
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A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L’OBJET
D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU TITRE DE L’IAL SONT :

FEU DE FORET

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type Feu
de forét nommé PPRIF Clérac a été prescrit sur le territoire de
votre commune,

Date de prescription : 23/03/2018

Un PPR prescrit est un PPR en cours d'élaboration sur la
commune dont le périmétre et les régles sont en cours
d'éiaboration

L.e PPR couvre les aléas suivants
Feu de forét

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones
exposées

SISMICITE : 2/5

[ ] 1-trés faible
[ 12-1faible
B 3 - moderé
I 4 - moyen
I 5 - fort

Un tremblement de terre ou séisme, est un ensemble de
secousses et de déformations brusques de |'écorce terrestre
(surface de la Terre). Le zonage sismigue détermine
l'importance de I'exposition au risque sismique
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RAPPEL
Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmetre d'un plan de prévention des risques. |l peut étre concemné par I'obligation de réaliser
certains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprés de votre commune ou sur le site de votre préfecture.

Sismicité
Pour certains batiments de taille importante ou sensibles, des dispositions spécifiques a mettre en oeuvre s'appliquent lors de la

construction.
Pour connaitre les consignes a appliquer en cas de séisme, vous pouvez consulter le site

Recommandation

Pour faire face a un risque, il faut se préparer et connaitre les bons réflexes.

Consulter le dossier d'information communal sur les risques (DICRIM) sur le site internet de votre mairie et les bons conseils sur
georisques gouv.fr/me-preparer-me-proteger

Parceile(s) : 000-ZM-124, 000-ZM-120, 000-ZM-122, 17270 CLERAC
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [ Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (s'il y en a eu).

Les parties signataires a 'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
&té en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter a partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcelle(s) : 000-ZM-124, 000-ZM-120, 000-ZM-122, 17270 CLERAC
4/ 8 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU
TITRE DE L’IAL

ARGILE : 3/3

1 1 : Exposition faible
B 2 : Exposition moyenne
I 3 : Exposition fort

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau,
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d’apport massif
d’'eau) peuvent donc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite a des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées & ce
phénoméne de retrait-gonfiement selon leur degré
d'exposition.

Exposition forte : La probabilité de survenue d'un sinistre est
élevée et lintensité des phénomenes attendus est forte. Les
constructions, notamment les maisons individuelles, doivent
&tre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus de détails :

secheresse-et-constructionse3

POLLUTION DES SOLS (500 m)

|}
Les poliutions des sols peuvent présenter un nisque sanitaire ‘ o
lors des changements d'usage des sols (travaux, B U
aménagements changement d'affectation des terrains) si elles 77 S P
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet IH .
Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont Al /

identifiés :
- 1 site(s) référencé(s) dans l'inventaire des installations
classées pour la protection de I'environnement (ICPE) TL

Parcelle(s) : 000-ZM-124, 000-Z/M-120, 000-ZM-122, 17270 CLERAC
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INONDATIONS

Votre bien est situé sur une commune figurant dans un atlas
des zones inondables (AZi) qui modélisent les risques
potentiels a partir des derniéres inondations connues.

Parcelle(s) : 000-ZM-124, 000-ZM-120, 000-ZM-122, 17270 CLERAC
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner ia question de |'état des risques relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a

la suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 12 Source : CCR
Sécheresse | 5
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
INTEO600185A 01/07/2003 30/09/2003 30/03/2006 02/04/2006
INTE1238676A 01/05/2011 30/06/2011 06/11/2012 09/11/2012
INTE1831447A 01/04/2017 30/06/2017 27/11/2018 07/12/2018
IOCE0804637A 01/01/2005 31/03/2005 20/02i2008 22/02i2008
JOCE0804637A 01/07/2005 30/09/2005 20/02/2008 22/02/2008
Chocs Mécaniques liés a I'action des Vagues : 2
Code national CATNAT [ Debut e Finle Arrété du Surle JO du
INTES900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/19989 30/12/1999
|. 10CE1005933A | 27/02/2010 01/03/2010 01/03/2010 02/03/2010
Inondations et/ou Coulées de Boue : 3
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
INTE9S00627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
| IOCE1005933A | 27/02/2010 01/03/2010 01/03/2010 02/03/2010
| NoR19830111 | 081121982 31/12/1982 11/01/1983 13/01/1983
Mouvement de Terrain - 2
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTES900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
IOCE1005933A 2710212010 01/03/2010 01/03/2010 02/03/2010

Parcelle(s) : 000-ZM-124, 000-ZM-120, 000-ZM-122, 17270 CLERAC
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises a autorisation ou a enregistrement

Nom du site
AUDOIN & Fils SA

Fiche détaillée

hitps //www georisques gouv frinsques/installations/donnees/details/0007208406

Parcelle(s) : 000-ZM-124, 000-ZM-120, 000-ZM-122, 17270 CLERAC
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BONSTIRE i Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)
e
Z«-; Le zonage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

i delaF ismicité i istori
== E90008 lemiivn e —mon Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
(. O 03--5 4 RN g Temdrommront de probabilité permettent d’aboutir a I'élaboration d’un zonage

sismique, Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses telluriques.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire frangais en 5 zones de sis-
micité: trés faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s’appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d'importance (selon
leur utilisation et leur réle dans |a gestion de crise):

| = batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-
sitant un séjour de longue durée

Il - batiments de faible hauteur, habitations individuelles

11l - établissements recevant du public, établissements scolaires,
logements sociaux

IV - batiments indispensables a la sécurité civile et a |a gestion de
crise (hopitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 s 5 Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les bitiments neufs travaux:

\ : Aucune exigence - en zone 1, aucune régle parasismique n'est imposée ;
prenes - enzone 2, aucune régle parasismiquc: n'est imposée. sur
.. | Aene  [mesoma o | [ e s logements sochunet
les immeubles de grande taille ;
Aucune sigance ‘Eurocode 8 - enzone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —-EC8

zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;

m Aucune - en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-ECS zone
frennce » 5 peuvent s'appliquer pour les maisons individuelles.
v Aucune Pour connaitre, votre zone de sismicité: https://
exigence Eurocode 8 www.georisques.gouv.fr/ - rubrigque « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Le moyen le plus siir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismique en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Pour en savoir plus:

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme




Commentaires

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier I'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas échéant,
de le compléter a partir d'informations disponibles sur le site internet de la préfecture ou d'informations dont il dispose sur
le bien, notamment les sinistres que le bien a subi.



Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et
doivent a ce titre étre notifiées a 'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur
d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n du mis a jour le
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
Albret 17270 CLERAC

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PEB T oui non X

révisé approuvé date

1 Si oui, nom de

I'aérodrome :
> L’'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’insonorisation 2 oui non X
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
[ | L’'immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PEB " oui non X
révisé approuvé date

1 8i oui, nom de I'aérodrome

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d’exposition au bruit
>  L’immeuble se situe dans une zone de bruit d’'un plan d’exposition au bruit défnie comme :

zone A' zone B2 zone C3 zone D4
forte forte modérée

i (intérieur de la courbe d’indice Lden 70)
2 (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
& (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du

code général des impots.(et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code 'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet
d’'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d’ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de l'institut national de I'information
géographique et forestiere (I1.G.N) a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-




bruit-peb

Le plan d’exposition au bruit de 'aérodrome de ... ..... .
peut étre consulté a la maire de la commune de ...CLERAC

ou est sis 'immeuble.

Vendeur / Bailleur FLORENCEAU

Acquéreur / Locataire

Date /Llieu 13/02/2024 a | BARBEZIEUX-SAINT-HILAIRE

information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/
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! Dossier de Diagnostic —
Technique €-maidiag

Diagnostics et Controles Immaobiliers
www.e-maidiag.fr

Numeéro de dossier :
FLORENCEAU_Saisie_140322 TL_ 10874936

Date du repérage : 14/03/2022

Désignation du ou des batiments Désignation du propriétaire
Localisation du ou des batiments : Désignation du client :
Département : ...Charente-Maritime Nom et prénom : ... Mr et Mme FLORENCEAU Rémi et
Adresse :........... ALBRET Noura
Commune : ....... 17270 CLERAC Adresse @ ......ovinnns ALBRET
Section cadastrale ZM, Parcelle(s) n° 17270 CLERAC
120/122/124,

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Lot numéro Non communiqué,

Périmetre de repérage :
Ensemble de la propriété
Nb. de niveaux : 3 (caves et combles
inclus)
Nb. de batiments : 1

Objet de la mission :

Etat relatif a la présence de termites Métrage (Loi Carrez)
[X] Etat des Risques et Pollutions Diagnostic de Performance Energétique



v.022021 N° FLORENCEAU_Saisie_140322_TL_10874936

Résumé de I'expertise N°
FLORENCEAU_Saisie_140322_TL_10874936

Pour une Demande de Renouvellement, merci de nous communiquer le Numéro ci-dessus

Cette page de synthese ne peut €tre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments

Département : 17270

Commune : CLERAC

Adresse : ALBRET

Section cadastrale ZM, Parcelle(s) n° 120/122/124,

Désignation et situation du ou des lots de copropriété : Lot numéro Non communiqué,
Précision :

Durée
de
validité
€3

Prestations Conclusion

Superficie Loi Carrez totale : 414,28 m2

Mesurage Superficie habitable totale : 414,28 m2 _S;;rfgle::(e
Surface Exclue (Voir Motifs) totale : 70,27 m2
Q—'- DPE Absence de systeme de chauffage (pas de DPE) 10 ans
Etat
Termite/Parasitaire Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites. 6 mois

L'Etat des Risques délivré par e-maidiag en date du 15/03/2022
fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le bien fait
I'objet d'un arrété préfectoral n®17-2020-02-20-015 en date du
20/02/2020 en matiere d'obligation d'Information Acquéreur
Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.
Selon les informations mises a disposition dans le Dossier
Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :

- Le Feu de forét et par le PPRn Feu de forét prescrit le 6 mois
23/03/2018 A ce jour, aucun réglement ne permet de statuer sur
la présence ou non de prescriptions de travaux pour ce PPR.- Le
risque sismique (niveau 2, sismicité Faible) et par la
réglementation de construction parasismique EUROCODE 8.

A¢l | Etat des Risques et
e Pollutions

Le bien ne se situe pas dans une zone d'un Plan d'Exposition au

Bruit.

(*) La durée de validité mentionnée est fonction des textes en vigueur le jour de la visite.
Ces durées sont amenées a évoluer suivant les législations.

Renouvellements : Pour tout renouvellement au-dela de la date de validité, une ré-intervention sur
les lieux est Obligatoire*
*(sauf E.R.P. Etat des risques et Pollutions qui ne nécessite pas de nouvelle intervention sur les lieux)

Nos Agences :
3 Rue Joseph Cugnot - 17180 PERIGNY (Siege) / 30 Cours Paul Doumer - 17100 SAINTES

' SARL SECURITE DANS L'HABITAT au capital de 52.000 € - Siret 50476124800039 - N° TVA : FR72504761248
Tel. 05 46 43 21 63 - Mail : agencel7@e-maidiag.fr
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Annexe —Assurance

ASSURANCE R BILITE CIVILE
DIAGNOSTIQ MMOBILIERS

ATTESTATION D’ASSURANCE

La Compagnie d'Assurance, GAN ASSURANCES, dont le Siége Social est situé au
8-10, RUE D'ASTORG — 75383 PARIS CEDEX 08, atteste que :

Nom ou raison sociale : SECURITE DANS L'HABITAT
Adresse ou Siége Social : 3 rue Joseph Cugnot 17180 PERIGNY

est titulaire d'un contrat d'assurance n°181.244.747, a effet du 01/02/2018, par l'intermédiaire de
I’Agence ROYAN ATLANTIQUE, garantissant la Responsabilité Civile Professionnelle dans le cadre de
ses activités de Diagnostiqueur immobilier :

Réalisation de diagnostics techniques immobiliers dans les domaines suivants :

= Constat de risques d'exposition au plomb,

= Diagnostic amiante (sous réserve de l'exclusion prévue a |'article 5 des Conventions Spéciales) y
compris réalisation de dossiers techniques amiante (DTA) mais sans analyses ni préconisations
de travaux

Etat relatif a la présence de termites,

Etat de l'installation intérieure de gaz,

Etat de l'installation intérieure d'électricite,

Etat des risques naturels et technologiques,

Diagnostic de performance énergétique, avec utilisation éventuelle de la thermographie et ou
de linfiltrométrie.

= Etat des lieux (Loi SRU)

= Diagnostic décence ou certificat d'habitabilité

La garantie est également accordée pour les prestations complémentaires et réglementaires
suivantes :

= Etat parasitaire (autres que termites),

Diagnostic d'assainissement et de repérage du radon et de la [égionellose,

Diagnostic lié a l'accessibilité pour les personnes handicapées

Diagnostic dimmeubles en copropriété, Détermination des milliémes de copropriété
Métrage des batiments (CARREZ)

Diagnostic de sécurité des piscines enterrées non closes privatives a usage individuel ou
collectif,

= Diagnostic humidité

Ce contrat est conforme aux prescriptions légales et réglementaires en vigueur en France notamment:
- a 'Ordonnance n°2005-655 du 8 juin 2005 modifiée,
- et aux dispositions du Décret n°2006-114 du 5 septembre 2006.

1l est entendu que la garantie n'est effective que pour les personnes physiques certifiées ou morales
employant des personnes physiques certifiées ou constituées de personnes physiques certifiées.

La présente attestation ne constitue qu’une présomption de garantie. Elle ne fjeut engager la

Compagnie en dehors des clauses et conditions du contrat auquel elle se référe.
Cette attestation est valable du 01/02/2022 au 30/01/2023

Fait 3 ROYAN, le 3 février 2022
Pour Gan Assurances —

Shown RATERLIT . HAF

Gan Assurances
Cempagnie [rangaise d'assurances el deréassurances - Sociéléanonyme ay capilal de 192 107 400 eyros - RCS Paris 542063 477 - APE 45122
Siégesocial 8-10, rue d'Aslorg 75008 Paris - Tél. 01 7094 2000 - www.gan.ir
Enlreprise régie parle Code des Assurances el soumise 3 L'Aulerilé de Centréle Prudentiel el de Résolution [ACPR| 4 place de Budapesl - GS F2459 - 75436 Paris Cedex 09
Direclion Réclamalions Clienls - GanA&ssyrances 3placeMarcel Paul - 92024 Nanlerre - E-mail reclamalien@ghn.ir

3370-10530-092018

SARL SECURITE DANS L'HABITAT au capital de 52.000 € - Siret 50476124800039 - N° TVA : FR72504761248
Nos Agences :

3 Rue Joseph Cugnot - 17180 PERIGNY (Siege) / 30 Cours Paul Doumer - 17100 SAINTES

Tel. 05 46 43 21 63 - Mail : agencel7@e-maidiag.fr

—
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Annexe — Attestation sur I’'honneur

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n°® FLORENCEAU_Saisie_140322_TL_10874936
relatif a I'immeuble bati visité situé au : ALBRET 17270 CLERAC.

Je soussigné, Mr LANDAIS Thierry, technicien diagnostiqueur pour la société SARL SDH atteste sur I'honneur
étre en situation réguliére au regard de I'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

v" Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
gu’en atteste mes certifications de compétences :

Prestations Nom du diagnostiqueur Eclt:'ﬁz::go‘:‘e N©° Certification Echéance certif
20/12/2022 (Date
Termites Mr LANDAIS Thierry I.Cert CPDI4477 d'obtention :
21/12/2017)
06/07/2022 (Date
DPE Mr LANDAIS Thierry I.Cert CPDI4477 d'obtention :
07/07/2017)

v" Que ma société a souscrit & une assurance (GAN n° 181.244.747 valable jusqu’au 30/01/2023) permettant de
couvrir les conséquences d’'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

v" N'avoir aucun lien de nature a porter atteinte & mon impartialité et & mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

v" Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait a PERIGNY , le 15/03/2022

Signature de l'opérateur de diagnostics :

Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de larticle L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les conséquences
d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et
a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les
ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa. Un décret en
Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I’honneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a l’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

Nos Agences :
3 Rue Joseph Cugnot - 17180 PERIGNY (Siege) / 30 Cours Paul Doumer - 17100 SAINTES

SARL SECURITE DANS L'HABITAT au capital de 52.000 € - Siret 50476124800039 - N° TVA : FR72504761248
I Tel. 05 46 43 21 63 - Mail : agencel7@e-maidiag.fr
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Ordre de mission

Objet de la mission :

[X] Etat relatif a Ia présence de termites [ Métrage (Loi Carrez)
[X] Etat des Risques et Pollutions [x] Diagnostic de Performance Energétique

Donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé)

TYPE & viiiiiiiiienens Apporteur

Nom / Société : ...... SCPA DEPASSE DAUGAN QUESNEL DEMAY

Adresse :....coiviiinnns Les Trigones, ZAC Atalante Champeaux, 2E Allée Jacques FRIMOT CS 91133 35011 RENNES
CEDEX

Téléphone :............ 02.99.79.23.22

Fax @i 0299781910

Mail @ o g.daugan@lexouestrennes.com

Désignation du propriétaire Désignation du ou des batiments

Nom / Société : ...... Mr et Mme FLORENCEAU Rémi et Adresse :........ ALBRET
Noura Code Postal :... 17270
Adresse @ ...oviiiinins ALBRET Ville @ .ooviinnis CLERAC
CP i 17270 Département :. Charente-Maritime
Ville 1o, CLERAC Précision :.......
Tel toiii,
Mail @ i

Personne a contacter (avec tel) : .. Mtre VUILLEMIN

Type de bien a expertiser : .......... Habitation (maisons individuelles)

Catégorie du bien : .......cocevevennen. (IGH/ERP) Autres

Date du permis de construire : ..... > 1997

Section cadastrale : .......ocoiviinnnn Section cadastrale ZM,

Numéro de 1ot(S) @ .vevvrvevininiininnnns Lot numéro Non communiqué, Parcelle(s) n° 120/122/124,
Lots rattachés : ......cccovvviiviininnns O cave ’ O Garage, O Terrain ’ O Autre

Périmétre de repérage :............... Ensemble de la propriété

Nb. de niveaux : 3 (caves et combles inclus)
Nb. de batiments : 1

Autres informations : ........coeeninl O Ascenseur, O Animaux
> 251m?2
Remise des clefs :......cocovvvivinnnnns
Date et heure de la visite :........... 14/03/2022 a 14 h 00 durée approximative 03 h 55
Précisions & .....ocvveriieniiieennienenn,
Administratif
Facturation @ ....ocoovviiiii Propriétaire [ ponneur d'ordre [ Notaire
Facturation adresse : .........coevvnees Mr et Mme FLORENCEAU Rémi et Noura - ALBRET - 17270 CLERAC
Destinataire(s) des rapports :....... O Propriétaire Donneur d'ordre [] Notaire [J Agence
Destinataire(s) adresse : ............. SCPA DEPASSE DAUGAN QUESNEL DEMAY - Les Trigones, ZAC Atalante
Champeaux, 2E Allée Jacques FRIMOT CS 91133 - 35011 RENNES CEDEX
Destinataire(s) e-mail : ............... g.daugan@lexouestrennes.com

Le vendeur se réserve la propriété des rapports désignés sur ce document, jusqu'au paiement intégral de
leur prix en principal et intéréts.

SARL SECURITE DANS L'HABITAT au capital de 52.000 € - Siret 50476124800039 - N® TVA : FR72504761248

I Nos Agences :
3 Rue Joseph Cugnot - 17180 PERIGNY (Siege) / 30 Cours Paul Doumer - 17100 SAINTES
Tel. 05 46 43 21 63 - Mail : agencel7@e-maidiag.fr
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Nos Agences :
3 Rue Joseph Cugnot - 17180 PERIGNY (Siege) / 30 Cours Paul Doumer - 17100 SAINTES

[ SARL SECURITE DANS L'HABITAT au capital de 52.000 € - Siret 50476124800039 - N° TVA : FR72504761248
I Tel. 05 46 43 21 63 - Mail : agencel7@e-maidiag.fr
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Rapport de I'état relatif a la présencee : Jing
de termites dans le batiment TGS

www.e-maidiag.fr

Numéro de dossier : FLORENCEAU_Saisie_140322_ TL 10874936
Norme méthodologique employée : - AFNOR NF P 03-201
Date du repérage : 14/03/2022
Heure d’arrivée : = 14 h 00
Durée du repérage : 03 h 55

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département @......coveuinnnns Charente-Maritime
Adresse :..oiiiiiiiiiiii ALBRET
CoMmMUNE @i 17270 CLERAC

Section cadastrale ZM, Parcelle(s) n°® 120/122/124,
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Lot numéro Non communiqué,
Périmétre de repérage :..... Ensemble de la propriété
Nb. de niveaux : 3 (caves et combles inclus)
Nb. de batiments : 1
Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :
Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral:
17270 CLERAC (Information au 27/01/2020)
Niveau d'infestation moyen
27/01/2017 - Arrété préfectoral - n°17-196
10/06/2002 - Arrété préfectoral - 02-2012

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom :.............. Mr et Mme FLORENCEAU Rémi et Noura
Adresse ..o ALBRET 17270 CLERAC

Si le client n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) :

Apporteur
Nom et prénom : .............. SCPA DEPASSE DAUGAN QUESNEL DEMAY
Adresse :...oovvviiiiiiiiiieens Les Trigones, ZAC Atalante Champeaux, 2E Allée Jacques FRIMOT CS 91133

35011 RENNES CEDEX

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t Prénom : ..o.vveviiiiiieiiieie e Mr LANDAIS Thierry

Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... SARL SDH

AdIrESSE & vt 3 Rue Joseph Cugnot
17180 PERIGNY

NUMEr0 SIRET & ..viviiiriiiiiiieeineee e e 504 761 248 00039

Désignation de la compagnie d'assurance : ...GAN

Numéro de police et date de validité : .......... 181.244.747 / 30/01/2023

Certification de compétence CPDI4477 délivrée par : I.Cert, le 21/12/2017
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Etat relatif a la présence de termites v.:::: ¢J
n°® FLORENCEAU_Saisie__140322 TL 10874936 )

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments

infestés ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Habitation RDC - Arriére cuisine, Habitation étage - Chambre 2,
Habitation RDC - Placard / E.C.S, Habitation étage - Salle d'eau / wc 2,
Habitation RDC - Entrée, Habitation étage - Chambre 3,
Habitation RDC - Garage, Habitation étage - Salle d'eau / wc 3,
Habitation RDC - Cuisine / séjour, Habitation étage - Chambre 4,
Habitation RDC - Wc¢, Habitation étage - Salle d'eau / wc 4,
Habitation RDC - Chambre 1, Habitation étage - Chambre 5,
Habitation RDC - Salle d'eau / wc 1, Habitation étage - Salle d'eau / wc 5,
Habitation RDC - Piéce en cour d'aménag., Habitation étage - Combles 1,
Habitation étage - Palier, Habitation étage - Combles 2,
Parties extérieures - Terrain
Batiments et parties de Ouvrages, parties ) . . .
batiments visités (1) d'ouvrage§ e,t éléments Résultats du diagnostic d’infestation (3)
examinés (2)
Habitation RDC
Arriére cuisine Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Porte(s) en aluminium Absence d'indices d'infestation de termites
Placard / E.C.S Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Porte(s) en aluminium Absence d'indices d'infestation de termites
Entrée Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Placopléatre Absence d'indices d'infestation de termites
Porte(s) en bois Absence d'indices d'infestation de termites
Garage Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Parpaing Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Toiture nue, bois nu Absence d'indices d'infestation de termites
Porte(s) en aluminium et bois Absence d'indices d'infestation de termites
Cuisine / séjour Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre(s) en aluminium Absence d'indices d'infestation de termites
Porte(s) en aluminium et bois Absence d'indices d'infestation de termites
Wc Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Fenétre(s) en aluminium Absence d'indices d'infestation de termites
Porte(s) en bois Absence d'indices d'infestation de termites
Chambre 1 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites
Porte(s) en aluminium et bois Absence d'indices d'infestation de termites
Salle d'eau / wc 1 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
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Etat relatif a la présence de termites \.:x:: ?&J
n°® FLORENCEAU_Saisie__140322 TL 10874936 )

Batiments et parties de Ouvrages, parties ) . o .
batiments visités (1) d’ouvrage§ e’t éléments Résultats du diagnostic d’infestation (3)
examinés (2)

E/Ia?ern-cglacoplatre peint, Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en aluminium Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois Absence d'indices d'infestation de termites

Piéce en cour d'aménag. Sol - Béton Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en aluminium Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en aluminium et bois Absence d'indices d'infestation de termites

Habitation étage

Palier Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre peint Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en aluminium et bois Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes en carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 2 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre peint Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en aluminium et bois Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes en carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau / wc 2 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Faience Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en aluminium Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes en carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 3 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre peint Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en aluminium et bois Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes en carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau / wc 3 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Faience Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en aluminium Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes en carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 4 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placopléatre peint Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en aluminium et bois Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes en carrelage Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau / wc 4 Sol - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - Placoplatre peint Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en aluminium et bois Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes en carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
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s |

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties
d’ouvrages et éléments
examinés (2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Chambre 5

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en aluminium et bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes en carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle d'eau / wc 5

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Placoplatre

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en aluminium et bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Plinthes en carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Combles 1 Sol - Isolant nu Absence d'indices d'infestation de termites
Mur Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Toiture nue, bois nu Absence d'indices d'infestation de termites
Combles 2 Sol - Isolant nu Absence d'indices d'infestation de termites

Mur

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - Toiture nue, bois nu

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la

localisation.

Parties extérieures
du batiment visité

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments

examinés (2)

Résultats du diagnostic
d’infestation (3)

Parties extérieures -

Sol - Terre et herbe

Absence d'indices d'infestation de

Terrain termites
SARL SECURITE DANS L'HABITAT au capital de 52.000 € - Siret 50476124800039 - N° TVA : FR72504761248 4/7
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Etat relatif a la présence de termites v.:::: ¢J
n°® FLORENCEAU_Saisie_140322_TL_ 10874936

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Mars 2012) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cing espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de facon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.

Les principaux indices d’une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,
- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un
arrété préfectoral, pris sur proposition ou apres consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les
zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un
bétiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur place ou traités avant
tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux
de toute nature quant a leur résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par
décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées a la situation particuliére de la Guadeloupe, de la
Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant

pu étre visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été

examinés et justification :

Localisation I;:::i::csj’gt‘\,l:aagg:ss’ Motif
Habitation RDC - Arriére cuisine Mur porteur Les murs sont doublés
Habitation RDC - Placard / E.C.S Mur porteur Les murs sont doublés
Habitation RDC - Entrée Mur porteur Les murs sont doublés
Habitation RDC - Cuisine / séjour Mur porteur Les murs sont doublés
Habitation RDC - Wc Mur porteur Les murs sont doublés
Habitation RDC - Chambre 1 Mur porteur Les murs sont doublés
:Iabltatlon RDC - Salle d'eau / wc Mur porteur Les murs sont doublés
:%?:Z:;oglj RDC - Piece en cour Mur porteur Les murs sont doublés
Habitation étage - Palier Mur porteur Les murs sont doublés
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Etat relatif a la présence de termites v.:x:: %J
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Localisation I;::::i::fj’zz‘\,l:aagg:ss’ Motif

Habitation étage - Chambre 2 Mur porteur Les murs sont doublés

;Iabitation étage - Salle d'eau / we | porteur Les murs sont doublés

Habitation étage - Chambre 3 Mur porteur Les murs sont doublés

;Iabitation étage - Salle d'eau / wc Mur porteur Les murs sont doublés

Habitation étage - Chambre 4 Mur porteur Les murs sont doublés

;Iabitation étage - Salle d'eau / wc Mur porteur Les murs sont doublés

Habitation étage - Chambre 5 Mur porteur Les murs sont doublés

;Iabitation étage - Salle d'eau / wc Mur porteur Les murs sont doublés

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles
non visités, dés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par
le propriétaire ou son mandataire.

H. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Mars 2012), a
I'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’a 10 metres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a 'aide d'un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Documents remis par le donneur d’ordre a 'opérateur de repérage :
Néant
Informations communiquées a l'opérateur par le donneur d’ordre, concernant des traitements antérieurs ou
une présence de termites dans le batiment :
Néant
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Mtre VUILLEMIN
Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Les zones situées derriére les doublages des murs et plafonds n'ont pas été visitées par
défaut d'acceés

Nota 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a |’état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Nota 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et
matériaux.
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I. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages,
parties d’ouvrages

Localisation Observations et constatations diverses

Les zones situées derriére les doublages des murs et

Général - fer ey - N
plafonds n'ont pas éteé visitées par défaut d'acces

Note : Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de
maniére générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer
la nature, le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une
recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-
200.

Nota 1 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.

Nota 2 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n’a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 3 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert
Centre Alphasis - Batiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT GREGOIRE (détail
sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 14/03/2022
Fait a CLERAC, le 14/03/2022

Par : Mr LANDAIS Thierry

Annexe - Croquis de repérage

Aucun schéma de repérage n'a été joint a ce rapport.

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I’honneur

L'ensemble des autres documents annexes sont disponibles dans le résumé de la présente
mission.
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Diagnostics et Controles Immobiliers
www.e-maidiag.fr

Numéro de dossier : = FLORENCEAU_Saisie_140322_TL_ 10874936
Date du repérage : 14/03/2022
Heure d’arrivée : = 14 h 00
Durée du repérage : 03 h 55

La présente mission consiste a établir la superficie de la surface privative des biens ci-dessous désignés, afin de satisfaire
aux dispositions de la loi pour I’Accés au logement et un urbanisme rénové (ALUR) du 24 mars 2014 art. 54 Il et V, de la
loi n® 96/1107 du 18 décembre 1996, n°2014-1545 du 20 décembre 2014 et du décret n°® 97/532 du 23 mai 1997, en vue
de reporter leur superficie dans un acte de vente a intervenir, en aucun cas elle ne préjuge du caractéere de décence ou
d’habilité du logement.

Extrait de I'Article 4-1 - La superficie de la partie privative d'un lot ou d'une fraction de lot, mentionnée a I'article 46 de
la loi du 10 juillet 1965, est la superficie des planchers des locaux clos et couverts aprés déduction des surfaces occupées
par les murs, cloisons, marches et cages d'escalier, gaines, embrasures de portes et de fenétres. Il n'est pas tenu compte
des planchers des parties des locaux d'une hauteur inférieure a 1,80 m.

Extrait Art.4-2 - Les lots ou fractions de lots d'une superficie inférieure a 8 métres carrés ne sont pas pris en compte
pour le calcul de la superficie mentionnée a l'article 4-I.

Désignation du ou des batiments Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments : Désignation du client :
Département :....Charente-Maritime Nom et prénom : . Mr et Mme FLORENCEAU Rémi et
Adresse : ........... ALBRET Noura
Commune :........ 17270 CLERAC Adresse :............ ALBRET
Section cadastrale ZM, Parcelle(s) n° 17270 CLERAC
120/122/124,

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Lot numéro Non communiqué,

Donneur d'ordre (sur déclaration de

Nom et prénom : SCPA DEPASSE DAUGAN QUESNEL Périmétre de repérage : Ensemble de la propriété
DEMAY Nb. de niveaux : 3 (caves et combles
Adresse :........... Les Trigones, ZAC Atalante inclus)
Champeaux, 2E Allée Jacques FRIMOT Nb. de batiments : 1
CS 91133

35011 RENNES CEDEX

Désignation de I'opérateur de diagnostic

NOM €L PréNOM & .vvvieiriiiiet i reeneareeneans Mr LANDAIS Thierry

Raison sociale et nom de I'entreprise :.......... SARL SDH

AAIESSE & tuiiiiiiiiiieie it 3 Rue Joseph Cugnot
17180 PERIGNY

NUMEro SIRET f.iiviiiiiiiiiiinieeiieineineineneneenns 504 761 248

Désignation de la compagnie d'assurance : ... GAN

Numéro de police et date de validité : ......... 181.244.747 / 30/01/2023

Superficie privative en m2 du ou des lot(s)

Surface loi Carrez totale: 414,28 m2 (quatre cent quatorze meétres carrés vingt-huit)

Surface Exclue (Voir Motifs) totale: 70,27 m2 (soixante-dix meétres carrés vingt-sept)
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Résultat du repérage

Date du repérage :

14/03/2022

Documents remis par le donneur d’ordre a I'opérateur de repérage :

Liste des piéces non visitées :
Néant

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Mtre VUILLEMIN

Néant

Tableau récapitulatif des surfaces de chaque piéce au sens Loi Carrez :

Superficie . .
Parties de I'immeuble batis visitées privati?:e au sens S(uVrcf)ai::If))t(i‘;lsl;e Motif de gg;mﬁ aeir:ecompte /
Carrez
Habitation RDC - Arriére cuisine 19,63 0
Habitation RDC - Placard / E.C.S 0,65 0
Habitation RDC - Entrée 7,85 0
- Piece dont la fonction I'exclue de la
Habitation RDC - Garage 0 70,27 surface carrez
Habitation RDC - Cuisine / séjour 109,75 0
Habitation RDC - Wc 4,51 0
Habitation RDC - Chambre 1 24,71 0
Habitation RDC - Salle d'eau / wc 1 7,43 0
Habitation RDC - Piece en cour d'aménag. 62,97 0
Habitation étage - Palier 49,99 0
Habitation étage - Chambre 2 25,54 0
Habitation étage - Salle d'eau / wc 2 6,48 0
Habitation étage - Chambre 3 25,04 0
Habitation étage - Salle d'eau / wc 3 6,61 0
Habitation étage - Chambre 4 26,2 0
Habitation étage - Salle d'eau / wc 4 5,68 0
Habitation étage - Chambre 5 25,64 0
Habitation étage - Salle d'eau / wc 5 5,6 0

Surface loi Carrez totale: 414,28 m2 (quatre cent quatorze meétres carrés vingt-huit)

Surface Exclue (Voir Motifs) totale: 70,27 m2 (soixante-dix meétres carrés vingt-sept)

Fait a CLERAC, le 14/03/2022

Par : Mr LANDAIS Thierry
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Chambre 1

Garage Arriere cuisine|

Entrée Salle[fl'eau f wc 1
|E.C.-j
d

C
[
Cuisine / séjour
Wc
[
==
----- Habitation RDC -----
{—}
Piéce en cour d'aménag.
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Chambre 3 Chambre 4
Palier
(=]
E Salle d'eau / wc 3 Salle d'eau / wec 4
2
E Salle d'eau / wec 2 Salled‘uulmég
Chambre 5
Chambre 2
o — o — o —
LS Lt LF Lt LF it

Etabli sous la réserve de la conformité a I'état descriptif de division
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Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 a 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : FLORENCEAU_Saisie_140322_TL_10874936 Date de réalisation : 15 mars 2022 (Valable 6 mois)

Pour le compte de e-maidiag Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :

N° 17-2020-02-20-015 du 20 février 2020.

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

ALBRET
17270 Clérac
Parcelle(s) :

ZM0120, ZM0122, ZM0124

Vendeur
Mr et Mme FLORENCEAU Remi et Noura
Acquéreur

i Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif. '

SYNTHESES

A ce jour, la commune est soumise a l'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn Feu de forét prescrit 23/03/2018 oui non p.3
N LM )
Zonage de sismicité : 2 - Faible oui
@
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible non
Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Oui Aléa Fort
Plan d'Exposition au Bruitw Non -
Basias, Basol, Icpe Non 0 site* a - de 500 meétres

*ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

(1) Zonage sismique de la France d'aprés l'annexe des articles R563-1 a 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254 et n°2010-1255 du 22 octobre

2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles regles de construction parasismique - EUROCODE 8).
(2) Situation de Iimmeuble au regard des zones a potentiel radon du territoire frangais définies a l'article R.1333-29 du code de la santé publique modifié par le Décret

n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.
(3) Information cartographique consultable en mairie et en ligne a l'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.
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Attention, les informations contenues dans ce tableau de synthése sont données a titre informatif et ne sont pas détaillées dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)
Risques Concerné Détails
TRI : Territoire a
Risque important Non -
d'Inondation
AZ| : Atlas des Zones Oui Présence d'un AZI sur la commune sans plus d'informations
@ Inondables sur l'exposition du bien.
Inondation | PAPI : Programmes , ,
d'actions de Prévention Oui Pr'esence d un PAPI sur /g gommuqe sans plus
des Inondations d’informations sur I'exposition du bien.
Remontées de nappes Non -
i Non |-
Installation nucléaire
% Non B,
Mouvement de terrain
BASOL : Sites pollués
ou potentiellement Non ;
pollués
E BASIAS : Sites
Pollution des | industriels et activités Non .
sols, des eaux | de service
ou de l'air :
!CPE : .Installatlons Non i
industrielles
ar=
(=] Non -
Cavités souterraines
@ Non -
Canalisation TMD
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Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement et de I'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant l'immeuble, est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 17-2020-02-20-015 du 20/02/2020
Situation du bien immobilier (bati ou non bati) Document réalisé le : 15/03/2022

2. Adresse
Parcelle(s) : ZM0120, ZM0122, ZM0124
ALBRET 17270 Clérac

3. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRn prescrit oui

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRN approuvé non
Les risques naturels pris en compte sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)

Feu de forét

L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le reglement du ou des PPRn non

4. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm prescrit non
Limmeuble est situé dans le périméetre d'un PPRm appliqué par anticipation non
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé non
Les risques miniers pris en compte sont liés & : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPRm non

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPR{]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRY approuvé non
Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt prescrit non
Les risques Technologiques pris en comp’re sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)
Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non
Limmeuble est situé en zone de prescription non

6. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement modifiés par 'Arété et les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 octobre 2010.

L'immeuble est situé dans une commune de sismicité : Faible

zone 2

~N

. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
en application des articles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018

L'immeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Faible

zone 1

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe naturelle
L'information est mentionnée dans I'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui [ ] non [ ]

hed

. Situation de I'immeuble au regard de la pollution des sols

Limmeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oui [ | non

Aucun SIS ne conceme cette commune a ce jour

Parties concernées

Vendeur Mr et Mme FLORENCEAU Remi et Noura a le

Acquéreur a le

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information
préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.
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Feu de forét | Concerné*

PPRn Feu de forét, prescrit le 23/03/2018 * L'immeuble est situé dans le périmétre d'une zone a risques

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
: Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.
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Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite @ des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la

case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque

sécheresse - Tassements différentiels

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Débordement rapide (torrentiel)

Par submersion marine - Mouvement de terrain

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par submersion marine - Glissement de terrain

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

Début Fin

01/04/2017  30/06/2017
01/05/2011  30/06/2011

27/02/2010  01/03/2010

01/07/2005  30/09/2005
01/01/2005  31/03/2005
01/07/2003 = 30/09/2003

25/12/1999  29/12/1999

08/12/1982  31/12/1982

JOo

07/12/2018
09/11/2012

02/03/2010

22/02/2008
22/02/2008
02/04/2006

30/12/1999

13/01/1983

O ooo o oo

O

Indemnisé

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur

internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Rochelle - Charente-Maritime
Commune : Clérac

Etabli le :

Vendeur :

Mr et Mme FLORENCEAU Remi et Noura

Adresse de I'immeuble :
ALBRET

Parcelle(s) : ZM0120, ZM0122, ZM0124

17270 Clérac
France

Acquéreur :
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par e-maidiag en date du 15/03/2022 fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le bien
fait I'objet d'un arrété préfectoral n°17-2020-02-20-015 en date du 20/02/2020 en matiére d'obligation d'Information Acquéreur
Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :

- Le risque Feu de forét et par le PPRn Feu de forét prescrit le 23/03/2018
A ce jour, aucun réglement ne permet de statuer sur la présence ou non de prescriptions de travaux pour ce PPR.
- Le risque sismique (niveau 2, sismicité Faible) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Le BIEN est également concerné par :
- L'aléa retrait-gonflement des argiles (aléa Fort)

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral n° 17-2020-02-20-015 du 20 février 2020

> Cartographies :
- Cartographie réglementaire du PPRn Feu de forét, prescrit le 23/03/2018
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.
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Liberté « E'ga_lit_.e;_LFralernité
REPUBLIQUE FRANGAISE
Direction départementale

des Territoires et de la Mer PREFET DE LA CHARENTE-MARITIME

Service de I'Urbanisme, de

l'Aménagement, des Risques et o =
du Développement Durable ARRETE PREFECTORAL
relatif & 'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs pour la commune de
Clérac

Unité Prévention des Risques

Le préfet du département de la Charente-Maritime
Officier de I'ordre national du Mérite,
Chevalier de la Légion d'honneur,

Vu le Code général des collectivités territoriales |

“ Vu le Code de I'environnement et notamment les articles L.125-5 et R.125-23 a R.125-
27

Vu les décrets n°2010-1254 relatif a la prévention du risque sismique et n° 2010-1255
du 22 octobre 2010 portant délimitation des 5 zones de sismicité du territoire francais ;

Vu le décret n°2018-434 du 4 juin 2018 portant diverses dispositions en matiére de
nucléaire et l'arrété ministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a
potentiel radon du territoire francais ;

Vu l'arrété préfectoral n°11-946 du 13 avril 2011 relatif & la mise & jour de l'information
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques ‘naturels et
technologiques majeurs pour la commune de Clérac;

Vu l'arréte préfectoral n® 18-634 du 23 mars 2018 prescrivant le périmétre d'étude du
plan de prévention du risque incendie de forét sur le territoire de la commune de Clérac

Vu l'arrété préfectoral n°18-1163 du 14 juin 2018, modifiant I'arrété préfectoral n° 06-
511 du 13 février 2006 et listant les 466 communes du département de la Charente-
Maritime ou s'applique I'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu l'arrété préfectoral du 22 février 2019 créant et listant les secteurs d'information sur
les sols pollués du territoire de la Communauté de Communes de Haute-Saintonge;

Sur proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Charente-Maritime ;

ARRETE

Article 1: l'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers situés sur la commune de Clérac , prévue aux paragraphes | et Il de
l'article L.125-5 du Code de I'environnement, porte sur le risque incendie de forét.

Article 2 : les éléments nécessaires a cette information sont consignés dans le dossier
communal d'information qui comprend :

38. rue Réaumur 17017 La Rochelle cedex 01 — Téléphone : 05 46 27 43 00 — Fax : 05 46 41 10 30
www.charente-maritime.pref.gouv.{r
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des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs pour la commune de Clérac
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- une fiche synthétique listant les risques auxquels la commune est exposée en tout
ou partie,
- une cartographie délimitant le territoire susceptible d'étre impacte,

- l'arrété préfectoral prescrivant le PPR

Ce dossier communal d'information est librement consultable en préfecture et en
mairie de Clérac; il est accessible en tout ou partie sur internet & partir de cette
adresse ;:  http://www.charente-maritime.gouv.fr/Politiques-publiques/Environnement-
risques-naturels-et-technologiques/Risques-naturels-et-technologiques/IAL-
Information-Acquereurs-Locataires

Article 3 : ces informations sont mises a jour & chaque arrété modifiant la situation de
la commune au regard des conditions entrainant I'obligation d’annexer un état des
risques naturels et technologiques en application du Code de I'environnement.

Article 4 : I'obligation d'information sur les sinistres prévue au paragraphe IV de
l'article L.125-5 du Code de I'environnement s'applique, depuis le 1¥ juin 2006, sur la
commune de Clérac, celle-ci ayant été déclarée, depuis 1982, plusieurs fois en état de
catastrophe naturelle en application de l'article L.125-1 du Code des assurances.
L’ensemble de ces arrétés est consultable en préfecture et mairie et est accessible sur
le site internet http://www.georisques.gouv.fr

Article 5 : hormis les risques cités a l'article 1 et dans la fiche synthétique mentionnée
a l'article 2, tout autre type de risques est exclu du champ de I'obligation d'information
des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs.

Article 6 : le présent arrété sera :

notifié au maire de la commune de Clérac qui assurera son affichage en sa mairie,
adressé a la chambre départementale des notaires,
- publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Charente-Maritime.

I fera I'objet d'une mention en caractéres apparents dans le journal
Sud-Ouest.

Il sera actessible sur internet a partir du site : http://www.charente-maritime.gouv.fr,

Article 7 :

- le secrétaire général de la préfecture,

- le maire de la commune,

- le directeur départemental des Territoires et de la Mer,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arréte.

plerre-Emmanuel PORTHERET ’n

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 17-2020-02-20-015 - Arrété préfectoral relatif a l'information des acquéreurs et
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Référence Rapport :

Adresse du bien :

Type de bien :

Date de la mission :

CHARENTE
EXPERTISES

DIAGNOSTICS IMMOBILIERS VENTE & LOCATION

ATTESTION DPE NON ELIGIBLE

BARBEZIEUX-SAINT-HILAIRE ,
le mercredi 14 février 2024

FLORENCEAU 20320 07.02.24

Albret

17270 CLERAC
Maison individuelle
07/02/2024

En application de l'article R126-15 du 01/07/2021, le Diagnostic de performance énergétique s'applique a tout
batiment ou partie de batiment clos et couvert, a I'exception des catégories suivantes :

a) Les constructions provisoires prévues pour une durée d'utilisation égale ou inférieure a deux ans ;

b) Les batiments indépendants dont la surface de plancher au sens de l'article R. 111-22 du code de
l'urbanisme est inférieure a 50 metres carrés ;

c) Les batiments ou parties de batiments a usage agricole, artisanal ou industriel, autres que les locaux
servant a I'habitation, dans lesquels le systeme de chauffage ou de refroidissement ou de production
d'eau chaude pour l'occupation humaine produit une faible quantité d'énergie au regard de celle
nécessaire aux activités économiques ;

d) Les batiments servant de lieux de culte ;

e) Les monuments historiques classés ou inscrits a l'inventaire en application du code du patrimoine ;

f) Les batiments ou parties de batiments non chauffés ou pour lesquels les seuls équipements fixes de
chauffage sont des cheminées a foyer ouvert, et ne disposant pas de dispositif de refroidissement des
locaux ;

g) Les batiments ou parties de batiments résidentiels qui sont destinés a étre utilisés moins de quatre
mois par an.

Andry FORGERIT
CHARENTE EXPERTISES

ﬂm Aaaesu 60051 TVAFR19483657490

FLORENCEAU 20320 07.02.24 1/1
Diagnostics : Etat Termites — Amiante — Plomb — Gaz — Performance Energétique —
Risques Naturels - Certification de Surface - Electricité

9 Rue du Minage - 16300 - BARBEZIEUX-SAINT-HILAIRE — Tél: 05 45 78 56 32 - Port : 06 63 82 23 16 - E-Mail : charente.expertises@wanadoo.fr
SARL au capital de 8000 € - Siret :48365749000049 — Code APE : 7120B
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Diagnostics et Contréles Immabiliers
www.e-maidiag.fr

Numéro de dossier : = FLORENCEAU_Saisie_140322_TL_ 10874936
Date du repérage : 14/03/2022
Heure d’arrivée : = 14 h 00
Durée du repérage : 03 h 55

La présente mission consiste a établir la superficie de la surface privative des biens ci-dessous désignés, afin de satisfaire
aux dispositions de la loi pour I’Accés au logement et un urbanisme rénové (ALUR) du 24 mars 2014 art. 54 Il et V, de la
loi n°® 96/1107 du 18 décembre 1996, n°2014-1545 du 20 décembre 2014 et du décret n°® 97/532 du 23 mai 1997, en vue
de reporter leur superficie dans un acte de vente a intervenir, en aucun cas elle ne préjuge du caractére de décence ou
d’habilité du logement.

Extrait de I'Article 4-1 - La superficie de la partie privative d'un lot ou d'une fraction de lot, mentionnée a I'article 46 de
la loi du 10 juillet 1965, est la superficie des planchers des locaux clos et couverts apres déduction des surfaces occupées
par les murs, cloisons, marches et cages d'escalier, gaines, embrasures de portes et de fenétres. Il n'est pas tenu compte
des planchers des parties des locaux d'une hauteur inférieure a 1,80 m.

Extrait Art.4-2 - Les lots ou fractions de lots d'une superficie inférieure & 8 metres carrés ne sont pas pris en compte
pour le calcul de la superficie mentionnée a I'article 4-I.

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments : Désignation du client :
Département :....Charente-Maritime Nom et prénom : . Mr et Mme FLORENCEAU Rémi et
Adresse @ ......uns ALBRET Noura
Commune :........ 17270 CLERAC Adresse ... ALBRET
Section cadastrale ZM, Parcelle(s) n° 17270 CLERAC
120/122/124,

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Lot numéro Non communiqué,

Donneur d'ordre (sur déclaration de

Nom et prénom : SCPA DEPASSE DAUGAN QUESNEL Périmétre de repérage : Ensemble de la propriété
DEMAY Nb. de niveaux : 3 (caves et combles
Adresse :........... Les Trigones, ZAC Atalante inclus)
Champeaux, 2E Allée Jacques FRIMOT Nb. de batiments : 1
CS 91133

35011 RENNES CEDEX

Désignation de I'opérateur de diagnostic

NOM €t PréNOM & .oevvveriieiiiieeeeeeer e e e Mr LANDAIS Thierry

Raison sociale et nom de I'entreprise :.......... SARL SDH

AdrESSE & iuiiiiiiiiiiiiiii i 3 Rue Joseph Cugnot
17180 PERIGNY

NUMEro SIRET f.uuiiviiiiiiiiiiineeiscnenieenieenes 504 761 248

Désignation de la compagnie d'assurance : ... GAN

Numeéro de police et date de validité : ......... 181.244.747 / 30/01/2023

Superficie privative en m2 du ou des lot(s)

Surface loi Carrez totale: 414,28 m2 (quatre cent quatorze meétres carrés vingt-huit)

Surface Exclue (Voir Motifs) totale: 70,27 m2 (soixante-dix métres carrés vingt-sept)
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Certificat de superficie v.oszo2:
n°® FLORENCEAU_Saisie_140322_TL_10874936

Résultat du repérage

Date du repérage :

14/03/2022

Documents remis par le donneur d’ordre a I’'opérateur de repérage :

Liste des pieces non visitées :
Néant

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Mtre VUILLEMIN

Néant

Tableau récapitulatif des surfaces de chaque piéce au sens Loi Carrez :

Superficie " .
Parties de I'immeuble batis visitées privaIg':le au sens S(u‘;(f)?:(:;:;g;e e 22:1';::; aei?_ ecompte /
arrez
Habitation RDC - Arriére cuisine 19,63 0
Habitation RDC - Placard / E.C.S 0,65 0
Habitation RDC - Entrée 7,85 0
Habitation RDC - Garage 0 70,27 Piece dontéﬁrff‘;'ggtg‘rr':zxc'“e dela
Habitation RDC - Cuisine / séjour 109,75 0
Habitation RDC - Wc 4,51 0
Habitation RDC - Chambre 1 24,71 0
Habitation RDC - Salle d'eau / wc 1 7,43 0
Habitation RDC - Piéce en cour d'aménag. 62,97 0
Habitation étage - Palier 49,99 0
Habitation étage - Chambre 2 25,54 0
Habitation étage - Salle d'eau / wc 2 6,48 0
Habitation étage - Chambre 3 25,04 0
Habitation étage - Salle d'eau / wc 3 6,61 0
Habitation étage - Chambre 4 26,2 0
Habitation étage - Salle d'eau / wc 4 5,68 0
Habitation étage - Chambre 5 25,64 0
Habitation étage - Salle d'eau / wc 5 5,6 0

Surface loi Carrez totale: 414,28 m2 (quatre cent quatorze métres carrés vingt-huit)

Surface Exclue (Voir Motifs) totale: 70,27 m2 (soixante-dix métres carrés vingt-sept)

Fait a CLERAC, le 14/03/2022

Par : Mr LANDAIS Thierry
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Certificat de SuperfiCie V.032021
n° FLORENCEAU_Saisie 140322 _TL 10874936

Chambre 1

Arriére cuisine

Cuisine / séjour

+
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Piece en cour d'amenag.
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Certificat de SuperfiCie V.032021
n° FLORENCEAU_Saisie 140322 _TL 10874936
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Chambre 3 Chambre 4
Palier
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Etabli sous la réserve de la conformité a I'état descriptif de division
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